
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Rectificación RD 1599/2007

 
VISTO:

La Resolución Decanal 1599 de fecha 28 de noviembre de 2007;

Y CONSIDERANDO:

La Resolución Decanal 1599 de fecha 28 de noviembre de 2007 por la cual se concede el título
de “Especialista en Derecho Procesal” a la abogada Paula Mariel Borgarello DNI 23.763.054, en
el marco de la Carrera de Especialización en Derecho Procesal;

Que la abogada Paula Mariel Borgarello DNI 23.763.054 ingresó a la Carrera de Especialización
en Derecho Procesal el 24 de abril de 2000, encontrándose vigente el Plan de Estudios 1996,
que otorgaba a sus egresados el título de Especialista en Derecho Procesal con orientación en
Derecho Procesal Civil, Derecho Procesal Penal, Derecho Procesal de Familia, Derecho
Procesal Administrativo y Derecho Procesal del Trabajo (Resolución Ministerial 1906/1997);

Que al dictarse la mencionada Resolución Decanal 1599/2007, por un error material e
involuntario se omitió consignar la orientación del título de especialista que se otorgaba;

Por lo que se hace necesario rectificar la mencionada resolución decanal;

EL DECANO DE LA FACULTA DE DERECHO

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ART. 1°: Rectificar la Resolución Decanal 1599/2007, en su artículo 1° donde dice “conceder el
título de “Especialista en Derecho Procesal” a la abogada Paula Mariel Borgarello DNI
23.763.054” debe entenderse que dice “conceder el título de “Especialista en Derecho
Procesal con orientación en Derecho Procesal Civil” a la abogada Paula Mariel Borgarello
DNI 23.763.054” como es lo correcto.

ART. 2°: Regístrese, hágase saber y elévese a Oficialía Mayor de la Universidad Nacional de
Córdoba




	fecha: Miércoles 17 de Noviembre de 2021
	numero_documento: RD-2021-1244-E-UNC-DEC#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-11-15T14:47:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDGARDO GARCIA CHIPLE
	cargo_0: Vicedecano
	reparticion_0: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-17T17:09:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-17T17:16:51-0300
	GDE UNC




